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NOTAT 

Orientering om nyt bookingsystem, Foreningsportalen, september 
2018 

 
Status for booking 
Folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge resttider på skoler 
i Foreningsportalen. Der blev åbnet for ansøgning den 10. september 
2018. Der er kommet omkring 300 resttidsansøgninger ind, så der er 
tider at søge og foreninger, der søger.  
 
I forlængelse af åbning for resttidsansøgninger blev der stillet 
spørgsmål fra medlem af Folkeoplysningsudvalget Asger Gaard. 
Spørgsmålene omhandlede foreningers adgang til Foreningsportalen, 
og det viste sig, at den specifikke forening, som spørgsmålet 
omhandlede, ikke var overført til Foreningsportalen.   
Svar på spørgsmålene blev udsendt til samtlige medlemmer af 
Folkeoplysningsudvalget. Derfor har Kultur- og Fritidsforvaltningen 
særlig opmærksomhed på, at afhjælpe de fejl, der er sket som følge af 
manuelle overførsler fra interbook til Foreningsportalen. 
 
I den daglige brug af systemet bliver der løbende fundet fejl og 
mangler i systemet. Bookingteamet arbejder på at finde midlertidige 
løsninger, mens udviklingen af systemet pågår, så foreningerne ikke 
oplever at blive sat i stå af lang sagsbehandling. 
 
Status for tilskud 
Der er ikke sket yderligere på tilskudsområdet siden orientering ved 
Folkeoplysningsudvalgets møde den 4. september 2018.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder fortsat på at oprette 
beregningsmodeller i systemet og forventer, at beregningsmodellerne 
er klar i løbet af efteråret 2018. 
 
Det videre arbejde 
Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder på nuværende tidspunkt med 
en liste på over 50 punkter om fejl, rettelser og ønsker i 
Foreningsportalen. 
 
Fejl og rettelser, der har direkte indflydelse på foreningers brug og 
oplevelse af Foreningsportalen prioriteres først.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen modtager henvendelser fra foreninger, 
der synes, at Foreningsportalen er nem at benytte til søgning af 
resttider. Hvilket betyder, at de udfordringer Kultur- og 
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Fritidsforvaltningen har i forhold til at arbejde i Foreningsportalen 
ikke afspejler sig i foreningers oplevelse af systemet. 
 
Netop nu er Kultur- og Fritidsforvaltningen ved at klargøre 
Foreningsportalen til en minifordeling af foreningstider på skoler, der 
genåbner efter renovering og kan benyttes fra uge 43. 


